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Međimurci ne žele škrte 
investitore: Ite v rit!

Prelozani na Siciliji! O tempora o mores, o cosa nostra!

Nećete vjerovati 
što je doletjelo u 
redakciju Pikača: 
Urednik je otvorio 
vrata i šokirao se! 
Kliknite OVDJE da 
vidite zašto.

Veliki dosje 
o novom valu 
iseljavanja: 
Gastarbajter 
2.0

Sve što ste 
htjeli znati o 
Instanbulskoj 
konvekciji, 
a niste se 
usudili pitati!
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Predsjednik Gradskog vijeća u 
diplomatskoj misiji na Siciliji

2 

Na prekrasnoj međunarodnoj smotri folklora 
“Mandorlo in Fiore” na Siciliji, grad Prelog, 
Međimursku županiju i Hrvatsku predstav-

ljali su Međimurci, članovi KU Seljačka 
sloga Prelog i Lafre iz Turčišća. U gradiću 
Agrigento na Siciliji, ispred Doline hramove, 

spomenika svjetske 
baštine pod zašti-
tom UNESCO-a, 
kojeg su Međimur-
ci odmah od mila 
nazvali škednjom, 
odzvanjala je me-
đimurska pjesma 
i odjekivali koraci 
međimurskih ple-
sova. U pratnji slo-
gaša bili su i pred-
sjednik Gradskog 
vijeća Đuro Ujlaki 
i pročelnik Uprav-

nog odjela za gospodarstvo i financije Želj-
ko Poredoš. Kako doznajemo, oni su bili u 
dvojakoj misiji. Osim što su pratili slogaše 
kao osiguranje od potencijalnog napada si-
cilijanske mafije, filmski popularne Cose 
nostre, sklapali su i nove dogovore o gos-
podarskoj suradnji. Na smotri su, naime, 
bili i predstavnici Gruzije, Argentine, Špa-
njolske... ukupno dvadesetak država. Nakon 
što je predsjednik Gradskog vijeća u maniri 
tihe diplomacije sve riješio (kao dokaz pri-
lažemo autentične fotografije s lica mjesta), 
na Siciliju su na kraju doputovali i župan 
Matija Posavec i gradonačelnik Ljubomir 
Kolarek, koji su onda samo amenovali do-
govoreno. Prvi konkretni rezultati trebali bi 
se osjetiti do kraja godine. O njima u idućem 
broju. (ib)

Damir Novak

Iz dobro obaviještenih pitkih izvora doznajemo da SDP planira re-
ferendum u Prelogu. - Nema ih nigdje, obično ih vidimo kad dijele 
maćuhice ili jaglace, pa su odlučili pokrenuti referendum s pitanjem 
“Jeste li za to da se u centru grada sade samo crvene maćuhice?” 
Građani će, prođe li ta inicijativa, zaokruživati DA ili NE - tvrdi 
nam naš izvor koji nas nikad nije zeznuo, pa vjerujemo da neće ni 
sad. No, tu se, dodaje tiho, neće stati. SDP će, proše li uspješno taj 
referendum, raspisati još jedan s pitanjem “Jeste li za to da LED ra-
svjeta na banderama svjetli crvenkasto?” - Živa istina! Žele postati 
prepoznatljiviji u Gradu jer ljudi misle da ne postoje - tumači nam.

SDP PLANIRA REFERENDUM

“Jeste li za to da se u centru grada 
sade samo crvene maćuhice?”
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GRADSKE VIJESTI

Ribičko natjecanje u Ulici 
Vladimira Nazora

Turistička zajednica će u suradnji s ŠRD Glavatica organizirati ribičko na-
tjecanje udicom na plovak u Ulici Vladimira Nazora u Prelogu. Kako se 
tamo za svake jače kiše napune kanali i naprave jezerca, Glavatica će ih 
poribiti za natjecanja. - Ovo je jedna od rijetkih preostalih autohtonih, neu-
ređenih ulica u Prelogu, pa ćemo dovesti turiste na Dane poplavljenih ulica 
- kažu u Turističkoj zajednici koja priprema bogat program s bandistima. 

Jiri Srna - Češka

Od 15. travnja do 15. lipnja održat će se prvi tradici-
onalni izbor za najljepši poslovni prostor u Glavnoj 
ulici u Prelogu pod nazivom “Prazan poslovni pro-
stor, ali najljepši”. U toj je središnjoj gradskoj ulici 
puno praznih prostora u kojima su nekad radili zana-
tlije, kafići i prodavaonice, pa su u Gradskoj upravi 
odlučili organizirati izbor za najljepši. Građani će na 
kućne adrese dobiti letke s kandidatima koje će ispu-
njenje slati na adresu Gradska uprava, Glavna 35.

Izbor na najljepši prazni 
poslovni prostor u 

Glavnoj ulici

Otvorena
Savjetodavna služba za 

poljoprivrednike u Njemačkoj
U zgradi Gradske uprave na drugom katu otvorena je Savjetodavna 
služba koja, kako je rečeno na otvorenju, svakodnevno stoji na uslu-
zi poljoprivrednicima. Pomagat će savjetima kako sačuvati oranice 
za vrijeme rada u Njemačkoj, kako najlakše rasprodati zemlju, krave 
i svinje koje Hrvatskoj više ne trebaju i slično.

Diljem grada luta sve više pasa lutalica, pa je Gradska uprava po-
krenula akciju “Ulovi pesa”. Svatko tko ulovi psa lutalicu i odveze 
ga izvan katastarskih granica Preloga, dobit će 100 kg supstrata od 
Pre-koma, a oni koji psa odvezu preko Drave, dobit će i godišnju 
pretplatu za obje godišnje kazališne predstave u Domu kulture.

Grad organizira akciju
“Ulovi pesa”

Stiže predstava s pet 
rekvizita!

Poznato je da Grad Prelog njeguje golu kazališnu umjetnost, 
bez suvišnih detalja na pozornici, pa se pozivaju u goste 
predstave koje imaju jedan ili dva rekvizita na pozornici. 
Scenografija samo odvlači pažnju od bitnog, pojašnjavaju u 
Domu kulture. No, za rujan se dogovara predstava s čak pet 
rekvizita na pozornici! Uz ormar i stol, bit će, kako doznaje-
mo, postavljena i tri stolca! - Još je rano o tome govoriti, ali 
da, vijest je točna. No, to je izuzetak na kojem je inzistirala 
gostujuća kazališna kuća iz Zagreba. Nakon toga vraćamo 
se na jedan do najviše dva komada namještaja na pozornici - 
kazali su u Domu kulture našem kazališnom kritičaru.

Grad oprašta dugove 
dužnicima

Gradonačelnik Ljubomir Kolarek donio je odluku o oprostu 
dug za komunalnu naknadu i odvoz smeća svim dužnicima 
koji duguju manje od 999,99 kuna. Uvjet je da su stariji od 
90 godina i da dođu u pratnji barem jednog od roditelja. (ib)

Ivan Haramija Hans
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MOGUĆE POSLJEDICE IZGLASAVANJA INSTANBULSKE KONVENCIJE
EKSKLUZIV

‘Ljudi, najte biti deca, ovo nije za igraču!
Instanbulska konvencija je vrlo važan dokument oko kojeg se, 
kako se to veli, lome koplja. Jedni su za, drugi su protiv, a glavna 
tema nije sprječavanje i kažnjavanje nasilja nad ženama, nego 
pitanje spola i roda. To je, pojednostvljeno, ono kad bi susjed 
Franjo odjednom htio postati Franca. I obrnuto. I onda se, pribo-
javaju se neki, Franca koja je do neki dan bila Franjo, počne na-
tjecati u ženskom rukometu i razgrče sve pred sobom. Osim toga, 
neki se plaše da će u ugostiteljskim objektima trebati urediti nove 
zahode jer više neće biti samo muški i ženski, nego i posebna 
kabina za žene koje se osjećaju muškarcima pa pišaju stoječki, ili 
za muškarce koji se osjećaju ženama pa pišaju sjedečki itd. Pikač 
je preko svojih veza došao u posjed transkripta sa sjednice jednog 
manjeg ogranka jedne manje stranke koju ćemo za ovu priliku 
nazvati Bukva. Evo transkripta:
	 - Dobra večer. Da ne duljim, imamo samo jednu točku 
dnevnog reda, a to je Instambulska konvekcija. Rekli su iz sre-
dišnjice da to moramo raspraviti i zauzeti mišljenje. Predlažem 
da zapisnik piše Marijana, ona je žensko. Ko se javlja za riječ? 
Đuro?
	 - Dobra večer. Puno se, svedoci smo, pripoveda o toj In-
stambulskoj konvenkciji. Da vam iskreno rečem, ja sam to proči-
tal i imam svoj stav. Meni se čini da to treba odbaciti! Evo zakaj. 
Prvo, ak to izglasamo, se oko nas budu počeli hodati pederi. Najte 
me tak gledati! Pe-de-ri..., zapamtite me kaj vam velim! Očem 
ka se tak napiše u zapisnik. Čim se ozakoni to da se oni moreju... 
znate već kaj, da ve tu ne objašnjavam, oni vam se budu masovno 
opredjeljili za to. Garant! Pročitali budu da je to ve izglasano u 
Saboru i bum! Eto njih!
	 - Dobro, Đuro, pa nije valjda baš tak... Ja si nekak mislim 
da oni koji do ve nisu bili to kaj veliš, da ne budu obrnuli kaputa. 
Očem reći, ako, na primjer, Srećko do 45. lete nije osjetil potrebu 
da ga neko zaskoči, malo bude vjerojatno da se bu sad najanput 
razbahatil.
	 - To ti misliš! Ja vidim kam svet ide. Idu deca po vulici 
i ne znaš koji je muško koji je žensko. Tako već nadu trebale 
odvojene svlačionice u sporcki dvorani. Si se budu skupa svlačili 
jer budu si isti. To je ono kaj zovu rod. Znači, već nebumo imali 
muško i žensko, nego rode. Rod of, rod on. Roditelj 1, roditelj 2. 
Pa pič... mu materina, kaj smo se za to borili??? Ja kad idem spat 
sa ženom očem znati s kim spim! A ak se ovo zglasa, ne bi se za-
čudil da mi jan dan ne skuha i ne opere, i reče: “Đuro, ja sam ti od 
denes Božidar”. Kakof jeb... Božidar, ljudi, najte biti deca, idemo 
to odbacimo i amen. Ljudi, ovo nije za igraču!
	 - Javlja se još neko za riječ? Željko?
	 - Ovako. Ja nisam za to da se konvencija, K-O-N-V-E-N-
C-I-J-A odbaci. Iz tri razloga. Prvo: to je civilizacijski dokument i 
iskorak koji moramo napraviti kako bismo dokazali prave vrijed-
nosti. Drugo: svi su to izglasali. I treće: nema nikakve opasnosti 
da će se izglasavanjem povećati broj rodno neodređenih osoba...
	 - Mir, ljudi! Ko je to šapnul “di ti je dečko”? Dajte ljudi 

malo kulture. Željko, nastavi...
	 - I mislio sam da će neki primitivac početi dobacivati. 
Nemam ništa više za dodati, aj rejs maj kejs. Kome su homosek-
sualci stalno u glavi, tome će se svugdje priviđati...
	 - Kaaaaj? Očeš reći da su meni pederi u glavi? Idemo vun 
da ti pokažem ko je peder! Ajde ak vupaš...
	 - Đuro, Đuro, smiri se. Nitko te nije prozvao... Ko se još 
javlja? Franciska?
	 - Dečki ovak. Ja mislim da nema straha od te Instanbul-
ske. Ja pratim turske sapunice i nisam u njima vidla ni janog pe-
dera! To su sve fejst muškarci, s bradom, jakim plečima i s dubo-
kim glasom. To pedera nije vidlo! Tuliko od mene. I osim toga, 
sad imamo Hrvate i Hrvatice. A kak se budu zvali muški koji se 
najamput budu osjetili žensko? Hrvatine?
	 - Ima još nekoga? Ivo?
	 - Nisam pročital to i nemam kaj pametnoga za reći. Da li 
bude više pederi i puci koje vole puce, ne znam. Mi u seli imamo 
puno starih dečkof i ako to malo puci koje su ostale slučajno pro-
meniju spola i počneju puštati brkove, i odeju na operaciju ka im 
zašrajfiju onu stvar, ja ne znam kaj bu s našim selom. Odumrlo 
bude! Meni se to nikak ne vidi i ja bih da ne zglasamo to. Kak i 
Đuro veli, kaj ako pol sela odluči biti peder? Pa ko bu vupal po 
kmici hodati? Kaj bumo s puškami išli vun? Ja se prvi nam dal. 
Zamislite da vas dojte nećak pozvati na svate i na pozivnici piše 
“Denis i Boris”, i nacrtana dva prstena? Kaj budete im, pitam 
vas, kupili za dar? Kaj bute im dali svirati na svatima? Trešnja se 
od majke otkine, čerka se od majke rastaje? A kaj bude s plesom 
mladenke? Ljudi, ovo je direktan napad na našu tradiciju! Za-
mislite samo kakve posljedice to sve može imati. Još bude zišlo 
da bumo morali usisavati po doma i kuhati. Čital sam da budu u 
kafićima morali nove zahode postaviti. Kaj da nam i ovak, dok su 
samo dva, negda nije teško vrata potrefiti. Već si mislim kak me 
sila stisne i jurim u WC, i pred menom pet ili šest vrata, pa dok 
najdem prava, popišam se. I dok bude neki koncert, pa kulko za 
boga miloga bude trebalo ono “To je to” kemijskih zahodi dope-
lati?
	 - Dobro, jasno... Za riječ se javio Krešo.
	 - Predlažem da napravimo transparente na kojima bude 
pisalo: Nećemo pedere!
	 - Dečko ti je peder! Hihi...
	 - Mir, mir... Bez dobacivanja! Tišina! Idemo donesemo 
neki zaključak. Predlažem da u odluci piše ovak: Mi, ogranak 
Bukve, ne podržavamo Instambulsku konvekciju... pardon, kon-
ferenciju... pardon, konveksiju...
	 - Instambulsku nevjestu! Hihi...
	 - Tišina! Pas mater ko je opće zmislil takvo ime!!! (Ma-
rijanča, briši to iz zapisnika). Ukoliko bude centrala inzistirala 
da damo i obrazloženje, napisali bumo sumu sumarum ove naše 
današnje rasprave. Marijana, piši ovak: Protiv smo jer nećemo da 
nam sakojački pederi kroje budućnost. Tak! (ib)
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PROPIS O KORIŠTENJU GRADA PRELOGA
Sjećate li se nedavnih vijesti koje su zvu-
čale otprilike ovako: Na sjednici Gradskog 
vijeća Grada Preloga, koja je održana u 
prostorima Grada Preloga, predsjednik 
vijeća Grada Preloga pozdravio je grado-
načelnika Grada Preloga i u ime vijećnika 
Grada Preloga dao riječ tajnici Grada Pre-
loga…? Tamo se između ostalog odluči-
valo o proračunu Grada Preloga, tvrtkama 
s područja Grada Preloga i ustanovama 
pod nadležnošću Grada Preloga. Nakon 
dugogodišnjeg terora od strane novinara i 
izvjestitelja, te PR stručnjaka Grada Pre-

loga, nekoliko pismenih ljudi s područja 
Grada Preloga više je puta pisalo gradona-
čelniku Grada Preloga o ovome problemu 
koji se tiče svih stanovnika Grada Preloga. 
Naime vijesti su negledljive, neslušljive, 
nečitljive jer od 614 pročitanih/poslušanih 
riječi 500 puta ste čuli ono “Grada Pre-
loga”. Kako imamo gradonačelnika koji 
nije cicija, pa uvijek ljudski nešto obeća, 
on je svemu ovome odlučio stati na kraj. 
Shvativši da je korištenje “Grada Preloga” 
postalo skoro pa bogohulno, na brzinu je 
sklepan propis nazvan “Grada Preloga“, u 

kojem među ostalim stoji: “Tko ubuduće 
upotrijebi sintagmu „Grada Preloga“ više 
od deset puta u tekstu bit će kažnjen s 5000 
kuna, te javnim objavljivanjem imena is-
pod teksta. Ako se prekršitelja zatekne u 
ovoj radnji više puta, morat će ispravljati 
sve gramatičke pogreške ljudi na javnim 
mrežama pod svojim imenom i imati ubr-
zani tečaj pisanja ije, je, č, ć za učenike 
nižih razreda osnovne škole. Naravno s 
područja Grada Preloga. Gradonačelnik 
Grada Preloga Ljubomir Kolarek”.

Zbog velikog broja samoprozvanih umjetnika na području 
grada, muzej Croata insulanus je morao biti preseljen u novo-
izgrađenu tvorničku halu u Gospodarskoj zoni Sjever. Riječ 
je o ideji proizašloj od mladog tima Gradske uprave, gdje su 
se lukavo sjetili povezivati različita područja kako bi Grad 
dobio što više novca. Tako je i ovaj projekt, nazvan “I mi 
imamo zlatne ruke #žuljevisužuljevi” prijavljen i na natječaj 
Ministarstva gospodarstva i na natječaj Ministarstva kulture. 
- Ako svako da 100.000 kuna, to je 200.000 kuna - pojašnja-
vaju u gradskom timu. U planu je i da se taj projekt prijavi i 
na natječaj Ministarstva zdravstva, ali i na Ministarstvo obi-
telji i međugeneracijske solidarsnosti jer u nekim obiteljima 
ima i po nekoliko umjetnika, čak i iz više generacija. (ib)

Muzej zbog velikog broja 
umjetnika preseljen u 

industrijsku zonu

VIJEST VIJESTI IZ
BUDUĆNOSTI

2047. Još uvijek aktualni gradonačelnik Ljubomir Kolarek zamo-
lio je sugrađane da mu se smiluju i pronađu nekog protukandidata na 
izborima jer on stvarno osjeća da je dao i zadnji atom snage koji je 
imao. Kako je sva oporba prestala postojati još davne 2018., jasno je 
da mu je dosadila i ova prisilno nametnuta autokracija.

2025. Već osmi istovjetni projekt gašenja rasvjete i mijenjanja ža-
rulja po Prelogu izazvao je ipak puno manje žrtava i mnogo manje 
nezgoda nego prijašnji. Svi projekt menadžeri sad se moraju zakleti 
na povelju bana Rolanda da neće prijavljivati projekt koji je prije njih 
prijavilo barem dvoje prethodnika.

2052. Kako na stotinu i više natječaja nije pronađen dostojni za-
mjenik legendarnom Jocu, kojem su silom prilika i nakon umirov-
ljenja morali dati dugogodišnji ugovor o djelu, Turistička zajednica 
odlučila se da će iskoristiti novac iz EU fondova za već sad sveprisut-
nu mogućnost kloniranja i zadržati prvog čovjeka turizma zauvijek u 
svojim redovima.

2072. Gradsko komunalno poduzeće Pre-kom je u suradnji s Elo-
nom Muskom na salonu vozila za odvoz otpada na koloniji Gorice na 
planetu Marsu predstavilo novi kamion koji sam pronalazi komade 
otpada, usiše ih, preradi i iz auspuha mu izlazi čisti kisik koji stanov-
nici kolonije koriste za život.

2091. Velikom svečanošću otvorena je novouređena Marina u Pre-
logu. Iako je voda na planeti Zemlji isparila još 2045. godine, tvrtka 
Marina i Grad Prelog nastavili su s uređenjem kupališta. Nakon 46 
godina od početka radova, kupalište je otvoreno. Kupači kažu da im 
ne smeta što nema vode. - Ležimo u pijesku, sunčamo se i roštiljamo 
- kaže Fridrich Gartenbaum. Schilda Rosenfleisch kaže da Marina 
izgleda predivno, samo joj smeta buka iz svemirske baze na letjelištu 
s kojeg polijeću rakete za Mjesec i Mars. Članovi zmajarskog kluba 
Rode, kojima je denacionalizacijom još 2065. godine oduzet hangar, 
pisali su peticiju gradskim vlastima, no premudri gradonačelnik Ivica 
Beti samo je kratko poručio “Mens sana in korpere sano” ili prevede-
no “Ko bi gori, sad je doli”.Damir Novak
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Nemalo čuđenja izazivaju vijesti o tome da saborski zastupnici 
sve češće dobivaju slobodne dane. Istražili smo zašto je 
tome teko i prvi otkrivamo pravu istinu. Češći slobodni 
dani dio su paketa mjera donijetih na tajnom sastanku, a cilj 
je držati zastupnike u što boljem zdravstvenom stanju zbog 
tanke većine. Kako je vladajućima za izglasavanje zakona 
svaki glas dragocjen, ne mogu si dopustiti da im pa i jedan 
završi na bolovanju. 
	 Osim češćih odmora, zastupnici vladajuće koalicije, 
kako doznajemo, svakog tjedna odlaze na spa tretmane i 
na filanje vitaminima. Jedan takav tretman opisao nam je 
jedan zastupnik (podaci poznati njegovoj supruzi, djeci i 
rodbini).
	 - Prvo me polegnu na stol i izmasiraju. Maser, dok 
to radi, ponavlja: “oooopusti se, ooooopuuuuti se, misli 
na plaćuuuu”. Sviraju Thompson i Mate Bulić. Ja ti se ful 
opustim. I masira me tako sigurno pola sata. Onda idem u 
saunu, pa u đakuzi. Na kraju mi daju koktel s 20 vitamina. 
I fakat, još nisam propustio ni jedno glasanje petkom! - 
ispričao nam je u povjerenju koje smo prekršili jer smatramo 
da građani trebaju znati istinu. (ib)

Hrvatski sabor 
dobio himnu

U protokol Hrvatskog sabora uvrštena je i himna koja 
će se pjevati na početku svake sjednice, a posebno pet-
kom kad je na redu glasanje. Pikač od naših zastupnika 
ekskluzivno doznaje tekst himne, no nismo uspjeli naba-
viti i melodiju, pa ju pokušajte osmisliti sami.

	 Kad se mnogo malih složi, 
	 tad se snaga stoput množi,
	 A to znači da smo jači,
	 kad se skupimo u zbor.

	 Mala iskra požar skriva, 
	 glas do glasa zakon biva,
	 Hajde zato svi u jato,
	 kao vrapci, živ, živ, živ.

	 Kad se male ruke slože, 
	 sve se može, sve se može! (ib)

Gordan Maras se 
predozirao replikama

UŽIVO S MARKOVA TRGA

Nećete vjerovati zašto 
zastupnici imaju češće 

odmore i dobivaju 
vitaminske kure

U SDP-u su uspjeli sakriti od javnosti da je njihov zastupnik 
Gordan Maras završio u bolnici nakon što se predozirao repli-
kama. No, Pikač je preko svojih veza u zdravstvenom sustavu 
došao do otpusnog pisma. Uglavnom, nakon što je na zasje-
danju replicirao 1356. put, počeo se tresti, vikati i vrijeđati. 
Kolega Arsen Bauk je smireno pozvao hitnu. (ib)
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Državna tvrtka 
greškom zaposlila 

stručnjaka!
Prema izjavama koje smo uspjeli dobiti iz jedne državne 
tvrtke, sve je počelo prije dva tjedna kad je na radnom mje-
stu savjetnika za razvoj greškom došao dr. sc. M.O., inženjer 
koji je svoju titulu stekao na prestižnom sveučilistu Oxford. 
M.O. je na to radno mjesto došao bez da je prije toga pozna-
vao ijednog člana upravnog ili nadzornog odbora, a nije ni 
čak, pazite sad ovo, član vladajuće stranke! 
Da stvari budu još čudnije, on tvrdi da nije ni u kakvom krv-
nom ili kumskom srodstvu s bilo kojim od svojih kolega ili 
nadređenih. 
- Završio sam fakultet prije sedam godina s najvišim ocje-
nama, potom sam stažirao i radio u nekim od najpoznatijih 
tvrtki u svijetu, da bih se prije godinu dana odlučio vratiti u 
Hrvatsku i pokušao svoja znanja i iskustva iskoristiti kako 
bih ponogao domovini - objašnjava zbunjeni dr.sc. M.O. U 
tvrtki tvrde da se greška dogodila jer je računalo pomiješalo 
dvojicu kandidata koji imaju isto ime i prezime. Drugi M.O., 
bratić jednog od članova upravnog odbora, kojem je ovo 
radno mesto i bilo namijenjeno na namještenom natječaju, 
vjeruje da još nista nije gotovo i da će slučaj dobiti sudski 
epilog, te da će pravda na kraju pobijediti.
- Kako je moguće da neki ekspert koji nema nikakvu vezu 
dođe na jedno takvo dobro plaćeno mjesto? Ako ćemo od 
sada tako svuda zapošljavati, pitam se čemu uopće rod-
binske i prijateljske veze služe? - čudi se razočarani M.O. 
Direktor kaže da su se i ranije događale greške zbog toga 
sto su svi zaposleni u administraciji na svoje pozicije stigli 
normalnim putem preko veze, pa nemaju iskustva u radu sa 
kompjuterima, no ovakav skandal još nije viđen.

Oboren rekord: Sat i 34 
minute bez spominjanja 

ustaš�a i partizana
U Hrvatskom saboru oboren je rekord: ustaše i partizane nitko 
nije spomenuo jedan sat i 34 minuta. Ta nevjerojatna vijest brzo 
se proširila Markovim trgom. - Držim ja štopericu, gledan u nju i 
ne vjerujem. Srce mi je tuklo od uzbuđenja kad sam vidio da piše 
1:34:00. Ponosan sam na naše zastupnike, svaka im čast - rekao je 
zaposlenik Hrvatskog sabora zadužen za štoperice. (ib)

Riješ�en misterij:
Zaš�to zastupnici dobivaju 
naknade za odvojen ž� ivot?

Sigurno ste se pitali zašto zastupnici koji nisu oženjeni ili udani dobivaju naknade 
za odvojeni život. Evo odgovora iz saborske službe za pitanja novinara: “Poštovano 
uredništvo Pikača, rado vas čitamo, preporučio vas je za čitanje Drago Glavina kad 
je bio zastupnik, tako da vam rado dajemo odgovor na odlično pitanje. Zastupnici 
koji su podnijeli zahtjev za isplatu naknade za odvojeni život, a nisu u braku, obja-
snili su da su mislili na odvojeni život od svojih birača. Kako su često u Zagrebu, na 
sjednicama, ne mogu biti u kontaktu sa svojim biračima, pa su zato zatražili isplatu 
naknade. Srdačan pozdrav”. (ib)
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10 ZANIMLJIVIH ČINJENICA… 
1. Nemoguće je oprati oči sapunom. 
2. Nemoguće je prebrojati kosu.
3. Nemoguće je disati kroz nos isplaženog jezika.
4. Upravo isprobavate broj 3. 
6. Nakon isprobavanja broja tri, shvaćate da je to ipak moguće, samo 
    pritom izgledate kao bedak.
7. Sad se smijete jer ste se dali zeznuti.
8. Preskočili ste broj 5.
9. Upravo provjeravate postoji li broj 5.
10. Nakon što ste se uvjerili da broj pet ne postoji, želite podijeliti ove  
      zanimljive činjenice s bliskim osobama jer želite i njih vidjeti
      kako rade budalu od sebe.

V Priloku je otprti CPU. I ne, nije to nikaj vezano za informatiku. CPU ti ga dojde 
Centar za ponovnu uporabu. Dakle, ak imate namještaja, obleke i obutev, knjige, 
igračke ili posudu koja doma samo placa zauzima i prašinu skuplja, morete vi to lepo 
na Hrupine donesti (ili dopeljati ak vam je prežmefko za nositi). Tam naši majstori 
moreju z vaše stare krame čuda stvoriti, a nešče drugi unda to more dalje nucati.
I zato, kak bi rekli na televizijskim reklamama (da jih bar prestaneju stalno prekidati 
z prikazivanjem seriji)…

IZ PONUDE IZDVAJAMO:

C P U

Sheldonov kauč… Originalni jastuk 
spomenuti gospodin nije htio ustupiti, ali 

riješili smo mi to!

Barbie lutka… Originalni Mattelov 
primjerak s vodootpornom šminkom, 

kao nov!

Jurske štikle… Neka dinosauri ponovo 
hodaju Zemljom!

Biciklomobil… Jer su tri kotača bolja od dva 
kotača!

Muška Lacoste majica… Inovativan 
primjerak s jedinstvenim 3D logom!

Grad Čakovec donio je odluku o ob-
veznoj kastraciji ili sterilizaciji pasa, 
što je izazvalo revolt u pasjim redovi-
ma. Psi su se počeli spontano okupljati 
po poljima i šumarcima. - Av, av, av... 
Av, av, av, av - izlajao je za Srce TV 
ogorčeni mješanac Đeki, koji se sma-
tra predvodnikom prosvjednog lutanja. 
Psi su nezadovoljni jer ih nitko ništa ne 
pita i ne žele da drugi odlučuju o nji-
hovom tijelu. Žele sami odlučivati o 
tome hoće li ili neće donijeli štence na 
svijet. Za pomoć su se obratili Društvu 
za zaštitu životinja, no iznenadili su se 
kad su doznali da su zaštitari životinja 
podržali odluku o obveznoj kastraciji i 
sterilizaciji. - Av, av... Av, av, av, av - 
požalila se Studiju M kujica Pika. Koji 
će biti sljedeći pseći koraci, vidjet će se 
kad počne akcija. Nije isključena mo-
gućnost da psi pobjegnu u šume i poč-
nu pružati gerilski otpor. (ib)

Psi se 
organiziraju 
i laju protiv 
kastracije

POBUNA
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Poezija na temu: Voćka poslije kiše

Stihoklepac: Veseli Sirovina - Zeko

Gle malu Siciliju poslije kiše,

puna je Priločanci i se ih je više.

I tam su naši dečki bili sami,

S čudnim zastavama na osami.

Al glavni dečki su bili malo skriti,

prestrašili se, jer moglo bi i iskriti.

I gle da se bar malo premisli,

doma bi došli i nekaj vu krevet stisli.

Italija poslije iz
leta

Gledam naš Prilok poslije zime,pun je grabi i niko nezna ime.Koga da zovem da me porine,jer beciklin me samo brine.
Al nek se dešč malo skrije,hitim ga jo skoro do Austrije.I mom je bolje vu našem kampu,z audijom idem direktno na rampu.

Beciklin poslije kiše

Gledam litru i vodu kroz prozor 

pun kiše
puno je to kapi od kojih se sve 

njiše,
čaša po čaša i glava je puna,  

kao da čujem glas pauna.

A kad se pojavi moja mila

nestat će čarolija bez stila,

ostat će mi samo prazna čaša

i u mislima trag harmonikaša.

Vino i voda
Gle gradsku upravu poslije izbora,Puna je raznih dobrotvora.I puni se tak svakog dana,čudno je otkud, tak puno tulipana.

Al čim se glave malo zbroje,svaki ima svoje predbroje.Delati se počne i bez škole,makar te ljudi ni ne vole.

Izbori Gle litru rakije poslije kiše
u njoj sve fino miriše.
litra po litra, brojka je dupla
a ja sam drven poput trupla.

Kad se otrijeznim magla je pala
s brojkama nestala je i tvornička 
hala.
Al prvo  što vidim moja je draga
meni se čini kao da gledam u 
samog vraga!

Rakija

Evo tata šeće dijete poslije kiše,

radosno je jer ide iz novog vrtića, ali tiše.

Stari je vrtić  jadni i već se gasi,

al ne daju ljudi i to će da ga spasi.

Ali čim izbori krenu,

svi se zainteresirani prenu.

i to Vam traje mjesec ili dva,

i ništa opet do novog saziva.

Vrtić poslije ki
še

Gle jezero naše na Dravi,puno je komaraca i to nas gnjavi.Al važno je da kućice uz vodu stoje,Austrijanci veselo pjevaju i pive broje.
I čim se ljeto malo skrije,nestanu oni i nema turizma, ni čarolije.Marina je opet pusta i sama,   u njoj nema ničeg osim srama.

Turizam na vodi
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- Pet let vučimo deco govoriti, a unda deset let zijamo nad njimi nej 
  ftihnejo
- Niti kulakima ne cvetejo rože, niti oni nebrejo se meti, zato se re
  šavlejo radnikov
- Ne nosim kapo, lasi nemam i zato je ne nikaj čudno kaj mi saki čas 
  nekaj spametnoga padne na pamet
- Na spovedi za Vuzem se je zazvedilo da ga je još dosti vinogradarov 
  šteri konkurerajo dragomo Božeko i delajo vino z vode
- Najte duže čakati bolša vremena, ona so več zdavnja minula
- Što tebe z kamenom, ti jega z kruhom, bar tri tjedne starim
- Ak je vreme pravzaprav penez unda penzioneri strašno čuda trošijo
- Ak je Lejpa naša raj na zemlji zakaj unda si Muslimani i Kinezi silijo   
  v Deželo
- Čim se mlado vino zčistilo i žena mi je priznala da sam bolši nek 
  predi
- Živleje je pravzaprav teško, još je nišči ne preživel
- Policaji me navek isto spituvlejo kaj i žena: De si bil, s kim si bil i 
   kuliko ste spili?
- Da i po šteromo zakono bodemo pak mi moški jednaki z ženami?
- Ja sem protiv pušenja, a mojoj ženi jeni mož dopušča kaj puši i v hiži  
   v šteroj spijo
- Kak smo se lefko rešili pijancov: posle kruh z kriglina došel nam je  
  i kruh z kupice
- Posla sam dobil, ali plačo ne. Nebre čovek se meti: i posla i peneze!
- Da bi se bilo čisto prinas se i penezi perejo
- Da so ne zmislili Interneta nigdar Nives Celzijus nej došla v mojo  
   hižo
- Birači, posluhnite me dobro, do bolših je teško dojti zato moramo  
   zebrati od onih šteri nam se nudijo
- Ak bodemo uveli seks vu škole unda bo tre najti što bode deco hranil  
  i pazil
- Da je ne videl golo ženo nigdar Pitagori nej trokut pal na pamet
- Imamo moške, ženske i sredje mislil.
  Ove zadje so deca od onih prvih
- Ne znati kaj je huje: muke z egzistencijom ili pak potencijom
- Je li i na Božjemo sodo žene imajo prednost?
- Vreme leči se rane, zato se pre doktoraj tak dugo čaka
- Ljubezen na prvi pogled: on se zagledal v jeni resporek, a ona v 
  jegovo bukso
- Se je relativno: ono z šterim se moški falijo da je veliko, ženama je  
  nejvečpot premalo
- Pes je nejbolši čovekov prijatel, a ipak je na lanco
- Samo stiha prosim, naša pravna država spi
- Sam jena žena je hmanja na sveto, a zakaj sam jo ruon ja dobil?

AFORIZMI 

by ĐURO 

BEL

- Jega dnevov da nikaj ne delam – več jiv se je nabralo pet v tjedno
- Barika, pazi kaj delaš! Med tvojimi nogami leži budučnost naše
  familije
- Jedino se još z nosa more nekaj zvleči, a kaj porezniki ne podržijo 
  škreblico
- Nikaj si mi ne dal i to je se kaj imam
- Koplem se dvapot na mesec, bil zmazani ili ne!
- Župniko so fkrali auta: Bog dal, vrag zel!
- Želodec navek prizna da je prazen, glava nigdar
- Nešči drugi bo morak platiti ceha – mi smo takše živleje ne naručili
- Den ženi je osmi trečega, a den pedera drugi prvoga
- Hičem pijance v jarke – žganica
- Moja žena i ja imamo nekaj zajedničkoga - ženili smo se istoga dneva
- Imeč rad svoje pajdašice, ali pazi kaj to žena ne zazvedi
- Moški kormanijo z svetom, a žene z moškima
- Neje važno biti prvi, važno je dojti na red
- Nigdar sam se ne napil od veselja, niti od žalosti, navek od žganice…
- Žene se gasijo i vužižejo na rivanje
- Juda se je obesil dok mo je došlo z riti v glavo kak je za fal peneze  
   prodal Jezuša
- Julija oče kaj bi bil jeni Romeo. Nejsam pristal, prestari sam kaj bi  
   mladi hmrl
- Žene so puce šterima je minula garancija
- Mela je mama dva sine, jeden je bil političar, a drugi isto tak veliki  
   lažlivec
- Nemam kaj zgubiti, zato me ne pustijo v kockarnice
- Najte piti vodo, ribe so se venodjale v njoj
- Svoje sam nejlepše dneve preživela po noči
- Živleje košta, a niti sprevod je ne zabadav
- Saka p(t)ica na svojo kito leti
- Za razliko od čoveka, jeleni se štimajo svojimi rogami
- Dok zatučeš komarca roke so ti zmazane od tvoje krvi
- Pak kakši so ljudi te doktori? Služijo na betežnikima
- Ljudi šteri ne znajo nikaj spametneše, delajo
- Ateisti se jako lepo odnašajo prema Božeko makar ga nega. Za saki  
   slučaj!
- Dobre puce so jako dobre, ali one druge so čuda bolše
- Morate priznati: poštejaki so negda čuda meje krali
- Lopov je on šteri ga nutri meče, kak i ona štera drži
- Što bi rekel i med bedakima spametneši popušča
- Dok se spominam sam z sobom moja je navek zadja
- Točno vreme: skradja je vura
- Od da so zravnali moške z ženami i moški so počeli tračati
- Ak je Božek delal ženo sam od jenoga rebra negdi je moralo sfaliti
- V sekso je kak i v politiki, navek ve(li)čina pobjeđuvle
- Zrče je raj na zemli: tam se dajo i si dobijo
- Moja se žena oženila za mene kaj so i jena deca dobila japo
- Makar jo navek nosi z sobom, čovek čudapot zgubi glavo
- Kakša smo to mi država, več se niti z političarov nesmeš norca delati?
- Jegovih pet minot je trajalo štiri leti
- Jedni so davali krv, a drugima so jemali
- Svet je ponorel, zato je v ludnicama božji mir
- Penezi još navek rešavlejo se probleme sam ga jif ne dosti
- I pamet je zgubila dobroga glasa, zato jo nišči ne posluša
- Naš precednik je mel srečo, zgubil je izbore, ali je dobil fačuka
- Pošteno sam živel, a i svedoke sam pošteno platil
- Žena je sedela na sosedovim jajcima, a za piceka se mi brigamo
- Se je delala kaj je direktor nucal, zato je i trudna dimo došla
- Dosti je onih šteri so nagazili seks bombo, a ve so v boračkoj penziji
- Prinas nišči nikaj ne dela, sam siva ekonomija, ali i ona dela na črno
- Je li nas bode vlada zvlekla z krize predi nek bode kokot tripot
  zakukurikal?
- I bokci imajo svoje tajkune
- I ja sam za črleno petokrako, ali na pivinskoj flaši
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- Si bi mi solili pamet. Nebrem zmagaditi, več so jo presolili
- I kak ruon navek pozabim zafaliti?
- Več hajdi let iščem svoje mesto pod suncom. A kak bom ga našel da 
  se furt po hlado motam?
- Još sam nigdar ne čul kaj bi se cveti med sobom svadili šteri je lepši?
- Den ima preveč minot da bi ti saka bila srečna
- Naši inšpektori so prekprokleto žilavi: dok jempot velijo ceno ne
  popuščajo
- I Božek pomaže bokce: dopušča jim kaj prosijo pred cirkvom
- Kaj delajo te političke škole? Se hujši i hujši vum dohajajo?
- Mi smo prešli v kapitalizam, a tati so ostali v komunizmo: zemejo si 
  kuliko nucajo!
- Pital sam ženo kaj itak vidi v tomo sekso? Isto kaj i ja v gemišto!
- Dok je dobila unda ga je ne bila
- Kaj se dotikavle korupcije i kriminala tu je decentralizacija najdale 
  odišla
- Pravica se negdi hajdi zamudila, več sam poserel kak jo dugo čakam
- I bolše zutra kesni, kak zgledi došlo bode „malo zutra“
- Naši političari ne govorijo mađarski pak jif ruon nikaj ne razmem
- Ne razmem zakaj navek na izboraj moramo zebrati desne ili leve ak 
  nam je gemišt odnavek bil nejbolši?
- Rat je zdavnja završil, neprijatele smo natirali, ali se profiterov
  nebremo rešiti
- Ateisti pomalem popuščajo, počeli so i oni veruvati vu  svojega boga
- Naš nejžmehkeši EU političar je Ivek Jakovčičov, prek 140 kil
- V borbo za mir genuli so z tenkima na šterima so bile maslinove 
  kitice
- Sam se politička riba ne čisti od glave
- Zdravje nema ceno, doktorima nigdar dosti
- Denešji penziči so delali pet dni v tjedno, takša jim je i penzija
- Bole živim nek minister. Pet dni, kuliko mi plača zdrži
- Precednica i premijer nikak da se zidejo, ona je v Ameriki, a on v 
  Ukrajini
- Oni kaj imajo radi moške nemajo kaj iskati v Ukrajini
- Kaj se moremo dobroga nadjati od Amerikancov, pak tam je i
  Monika popušila

- Za razliko od ginekologa vibratori ne delajo deco
- Kaj je predi bilo mito ili korupcija?
- I mito si premišlavle: sodec ili svedok?
- Kupil sam diplomo uz pomoč Eu fondova
- Narod se žali da je lačen, a šekret paper se troši na tone
- Si smo isti pred zakonom, ali je zakon ne isti za se
- Sod je oslobodil okrivlenoga. Ojeri, kak svedoki, so došli z jegove 
  strane
- Pravica je prevagnula na našo strano, naš svedok je pošteneše lagal
- Jeni z konopljom zaslužijo zdraviče, a drugi rešta
- U ime naroda! I na jegov račun!
- V trečoj smeni sam navek največ dobila- falila se soseda Barika. I 
  sinek Ivek je z treče smene
- Naši političari nikak nebrejo dojti dale od riti EU močnikov
- Nebrem si nikak prebrati kaj bi štel biti, spameten ili pak nočni ftič?
- Najgerek sam, kuliko itak mleka davlejo silikonski zizeki?
- Pak zato i turisti hodajo k nam kaj naše fabrike ne smradijo zraka. 
   Nemamo jif vejč
- Žene so nigdar ne bile jednake z moškima: ili so bile spod ili pak 
  gori!
- V partijo je došel z Fičekom, a v stranko je prešel v Merđijo
- Več žene ne spituvlejo zrcalo što je nejlepši, ve za to imajo Fejsbuka
- Fiškali so pravi igrači, oni navek pobeđuvlejo
- Kam je to se došlo, več i bokci prosijo v rokavicaj
- Dok je još kaj za fkrasti bode i Kroacije
- Nejdražeši so šekutori šteri se prodavlejo za odojek i tiblico. Takši 
  dohajajo saki mesec
- Da bi Milka-krave dojile ne bi morali uvoziti mleko
- Plavi kuvertlin je dražeši i vredneši od beloga. Pitajte bar doktore!
- Od zipke do grobja sam pijanci so furt na flašici
- Banke vam dajo se kaj očete, a unda vam zemejo vejč nek imate
- Nam so si isti: kulaki, težaki, penzioneri – falijo se komarci
- Od se živine na grunto nejrajši je mela racaka. Jegovoga!
- Nejtežeši posel na sveto je biti jetra jenoga prosječnoga Međimorca!
- Bil sam na djeti dva tjedne i zgubil sam četnajst dni!

Kao što smo u jednom od prošlih 
brojeva Pikača vizionarski najavili, 
uskoro kreće projekt pretvaranja 
Međimrske županije u poseban 
rezervat. Cijelo područje, svih 
729 četvornih kilometara, postat 
će rezervat, a zaštićeni će biti i svi 
stanovnici, autohtoni Međimurci. 
Troškovi ograđivanja neće biti veliki 
jer je županija omeđena dvjema 
rijekama, a sa slovenske strane još 
ima žilet-žice. Na mostovima na 
ulazu u Međimurje naplaćivat će se 
ulaznice, za odrasle 50 kuna, a za 
djecu 25 kuna po danu. Posjetitelji će 
se moći slobodno kretati po cestama, 

ali neće smjeti silaziti s njih. Razgovor 
s domicilnim stanovništvom će se 
dodatno naplaćivati, o čemu će odluke 
donositi gradska i općinska vijeća. 
Izradit će se i cjenik za fotografiranje 
sa stanovnicima. Jedan škljoc 10 
kuna. - Vrijeme je da naplatimo to što 
svi o nama govore kao o vrijednim, 
marljivim ljudima, a sad nas se 
proglasilo i fenomenom. Financial 
Times nas je uvrstio među top 10 
malih regija u Europi, pa ako netko 
želi vidjeti zašto smo toliko uspješni, 
neka to i plati! - rezolutan je župan 
Matija Posavec. (ib)

Međimurska županija postaje posebni zaštićeni rezervat

Naplaćivat će se razgovor i 
fotografiranje s autohtonim 

stanovništvom
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GRAD PRELOG osvojio je PRVU NAGRADU u  
JAPANU na NATJECANJU ZA NAJLJEPŠI BONSAI

Grad Prelog osvojio je 2017. godine, prvu 
nagradau u Japanu na natjecanju za najljepši 
bonsai!!! Nagrada je dodijeljena za inovaci-
ju  na području  uzgoja bonsai drveta!
	 Tradicionalno, višegodišnjim  stal-
nim obrezivanjem grana, dobivene su broj-
ne vrste drveća čija visina ne prelazi jedan 
metar. No, preloška tvrtka  PRE-KOM, vi-
šegodišnjim je obrezivanjem drveća uspjela 
stvoriti visoki bonsai, na čemu joj se sada 
dive Japanci i već su zamolili da dođu u 
PRE-KOM na usavršavanje! 
	 Iskrene čestitke svih građana Grada 

Preloga na tom fenomenalnom uspjehu!
	 Ponosna na ovakav uspjeh, grupa 
građana došla je na ideju da Grad Prelog, 
koji se kroz povijest* zvao PRILOK, BRI-
LACH, PERLAK, PRELOK,PRELOG, 
PROMIJENI NAZIV U GRAD BONSAI-
JA!!!  Nadaju se da će gradonačelnik raspi-
sati referendum, te da će uskoro ovaj mali 
gradić koji je dobio ovako veliko priznanje,  
dobiti nove table na ulazu. 
*Izvor: Monografija “750 godina Grada Pre-
loga”

Gradsko komunalno poduzeće Pre-
kom trudi se iz godine u godine uve-
sti pobošljanja svijih usluga, posebno 
na području gospodarenja otpadom, u 
čemu je Prelog poznat širom Hrvatske 
i u dijaspori. Kako doznajemo od svo-
jih provjerenih izvora, Pre-kom uvodi 
novu uslugu za one najrevnije građa-
ne koji ne mogu dočekati da im kami-
on dođe isprazniti kantu. Pre-kom će 
potpisati ugovor s Hrvatskom poštom 
o mogućnosti dostave otpada pomoću 
HP-expressa, a nije isključeno da se u 
projekt uključe u druge dostavne služ-
be. - Svaki dan nas zovu građani koji 
ne mogu dočekati da im dođemo po 
otpad. Plaču se na telefon. Toliko su 
se izvježbali u razvrstavanju otpada 

da bi nam ga slali svaki dan. Ne mogu 
trpjeti da im makar i jedna plastična 
boca stoji doma. Ili prazna konzerva. 
Sad ćemo im omogućiti da nam po 
povoljnim uvjetima šalju otpad pake-
tom. Oni koji žele mogu poslati i pri-
oritetno, pa će pošiljka stići već idući 
dan, a uz doplatu može se i da stigne 
istog dana ako se pošalje do 14 sati - 
pojašnjava direktor Pre-koma. Uspje-
li smo doći do izjave jedne vlasnike 
kuće. - Glečte, ja nemrem zdržati da 
mi tetrapak od mljeka stoji doma, ma-
kar i u vreći. Nemrem i gotovo! Rajši 
bum im poslala poštom ak već nemre-
ju organezerati odvoz svaki dan - kaže 
ona. (ib)

     Pošaljite otpad
           HP-expressom!

NOVA USLUGA PRE-KOMA
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Djeca odlaze s katastra
Nakon što su mališani iz Dječjeg 
vrtića Fijolica morali biti razmje-
šteni na 16 lokacija diljem grada, 
Grad Prelog odlučio je ipak sa-
graditi novi gradski vrtić. - Zbog 
premalog prostora u postojećem 
objektu, morali smo djecu raz-
mjestiti na više lokacija. Uputili 
smo javni poziv vlasnicima kuća 
koji imaju prazne sobe da nam se 
jave, i uspjeli smo zbrinuti sve ko-
risnike predškolskih usluga. Znate 
ono “gdje čeljad nije bijesna...” 
Tri grupe su smještene u Vatroga-
snom domu, dvije na farofu, jedna 

je na katastru, a ostale u kućama. 
Zaključili smo da bi ipak trebalo 
sagraditi novi vrtić i prijavili smo 
taj projekt za EU fondove, ruralnu 
mjeru “1,2,3...” Očekujemo poziti-
van odgovor - veli gradonačelnik. 
Dok se ne odobri projekt, dio djece 
najmanje dobi bit će smješteno u 
poduzetničkom inkubatoru koji će 
se uskoro početi graditi. - Jednoj 
našoj mladoj djelatnici je ta ide-
ja pala na pamet kad je čula riječ 
inkubator - otkriva gradonačelnik 
koji će dotičnu djelatnici nagraditi 
stimulacijom. (ib)

Zagreb, 13. siječnja 2036.

Svi koji u ovoj tekućoj godini pune 80 godine i imaju više od 50 godina 
radnog staža, imaju pravo na besplatna invalidska kolica. Pravo ostvaruju 
svi koji invalidska kolica koriste svakodnevno za prijevoz na posao.

Obitelj radnika koji u tekućoj godini pune 85 godina i imaju više od 55 
godina radnog staža, imaju pravo na povrat svih pogrebnih troškova 
ukoliko radnik umre na poslu za vrijeme redovnog  radnog vremena.

OBAVIJESTI ZAVODA ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE

GRAD PRELOG IPAK GRADI NOVI VRTIĆ
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Na ispitu u Titovo 
doba

Polagali Štef i Ivek geografiju u Titovo doba, 
Štef položio i na vratima ga pita Ivek:
- Kaj te pital?
- Rijeke Jugoslavije.
- Pa koje su, ja ne znam ni jednu?
- Samo se sjetiš cigara: Drina, Drava,
   Morava.
Uđe Ivek i profesor ga pita:
- Što si učio?
- Paa… ponavljao sam rijeke Jugoslavije.
- Dobro, pa hajde nabroji ih.
- Drina, Drava, Morava...
- Dobro, odlično, a sad nabroji još neku,
   ali stranu?
- Kent, Winston, Marllboro, Dunhil...

Fali samo to
Perica: Doktore, treba mi potvrda da sam 
nesposoban za rad.
Doktor: A šta ti fali?
Perica: Paaa, fali mi ta potvrda.

TRI KRATKA
Verica: Muž i ja se svaki dan dogovorimo 
da će navečer pasti životinjski seks. 
Tako uvijek i bude. On zaspi pred TV-om 
kao medvjed, a ja kao koza blejim u raču-
nalo do dva ujutro.

Zove Franc Društvo za zaštitu životinja
Franc: Je to Društvo za zaštitu...
- Da, izvolite...
Franc: Molim vas, dođite fletno, poštar već 
dva sata sjedi visoko na drvetu ispred moje 
kuće i vrijeđa mi psa!

Dodje Pero doktoru i požali se: Doktore, 
kašljem, kišem, jedva dišem.
Pita ga doktor: Je li vam itko u obitelji imao 
TBC?
- Nije - odgovori Pero - ali je stric imao 
BMW.’

Gdje si bio?
Priča Štef Iveku :
- Gdje ti sve ja nisam bio... Kuba, Maldivi, 
Majorka, Majami, Sejšeli, Akapulko...
U Tokiju, također, nisam bio.

********************************

********************************

********************************
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Profesor matematike pošilja e-maila svojoj ženici: 
Draga ženice, ti znaš da imaš več 54 leti, a ja imam 
određene potrebe štere več ti nebreš tak dobro i tak 
lepo zbavljati kak si to negda mogla. Se drugo je v 
živlenjo z tobom jako lepo i kredno. Jako sam za-
dovolen z tobom i pošteno se nadjam da te of mail 
ne bode preveč pogodil, a niti pak resrdil. Posle po-
sla idem v motel z svojom 18-letnom asistenticom 
i došel bodem dimo okoli pol noči. Tvoj mož. Dok 
je v motelo večerjal z svojom asistenticom došel 
mo je mail od žene na mobitel. Pisala mo je: Dragi 
mužiču, i ti imaš 54 leti kak i ja. Ovoga maila sam 
ti poslala z drugoga motela de si vreme kratim z 
18-letnim konobarom. Ti si odličan matematičar i 
brzčas znaš da 18 u 54 ide čuda leži i vejčpot nek 
54 u 18. Nemoj me čakati! Tvoja žena.

Gradska vlast odlučila je da je preostalo zemljište u gospodarskoj zoni 
Sjever predragocjeno e da bi se prodalo nekome tko ne želi plaćati 
radnike kak se šika. Neki su već dobili odbijenicu, a slično je učinila 
i Međimurska županija. Međimurci se više ne žele jeftino prodavati, 
žele biti pošteno plaćeni. Kao doznajemo, zemljište će se prodavati 
na javnim dražbama, ali neće se licitirati cijena zemljišta, nego visina 
plaća. Evo kako bi to moglo izgledati:
      - Licitažaaaaaa... Prodaje se 1239 četvornih metara za gospodar-
sku namjenu. Početna cijena je 4500 kuna po radniku neto. Tko daje 
više?
       - Ih dati 4501 kuna! - poviče austrijski poduzetnik.
       - Mi, fratelli diamo di più... 4502 kunato! - udari kontru Talijan.
       - Najn, najn! Ih 4502! - ne da se Austrijanac.
       - Dir felov, aj giv, vač dis, 4505 kuns! - uključi se i Amerikanac.
        - Najte biti smešni! Ljude treba platiti kak treba! - uto u borbu uđe 
domaći poduzetnik i poviče: - Ja nudim 4510 kuna! - vikne, pljune u 
šaku i krene prema gradskom pročelniku.
       - Polako Joža, polako... Još nije gotovo. Nudi netko više? - ne 
nasjeda pročelnik.
        - Aj giv ju 4515 kuns end fajv odojak for pipl in gradska uprava! 
- osnaži se Amerikanac koji se očito informirao o hrvatskim narodnim 
običajima.
       - Odojak? Hahahaha... Mangiare con gli spaghetti, aljo oljo con 
masline i pršuto. I  mocarela!!! - uzvrati Talijan.
       - Ljudi, kakvi odojci i špageti! Ja bum platil deset porcija ćevapi 
na Marini! - uključi se i domaći.
I traje to nadmetanje sat, dva, tri... Nakon pet sati, došlo se do plaće od 
4572 kune. To je ponudio Talijan koji je ronio suze vičući da će ban-
krotirati, da će morati podići kredit i prodati obiteljsku jahtu da ispuni 
ono što je izlicitirao.
       - La mama bu me vubila! Aaaaaaa... - ridao je dok je potpisivao 
ugovor. (ib)

Damir Novak

RAČUNICA

NOVI TRENDOVI

Grad Prelog ne želi 
investitore koju daju 

siću za plaću
Policajec je zastavil Štefa: - Dober den. Vašo vo-
začko i prometno, prosim! Gospon Štef, a kaj imate 
od zimske opreme? - Duge gače! - priznal je Štef.

ZIMSKA OPREMA
************************************
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IDEM PAK SI GRUNTAM
Čakovčanec z Cirkovljana, gospon doktor Danijel Režek je pred ne-
kaj vejč od mesec dni mel na paši svoje bike v Priločkomo muzejo. 
Dok je izložba završila, gospon Režek je odišel z Priloka, a biki so 
ostali. Kuliko sam mel za čuti Režekovi biki so ravnatelici Ivi pobe-
gli z Muzeja, malo so na gazdo, šteri se rad poteple (tak bar velijo 
oni šteri ga dobro poznajo). A da je to istina kaj so biki pobegli i da 
so jif još ne našli i ne znajo de so, uveril sam se dok sam se pred 
tjeden dni pelal v Prilok. Jeno pecto metri predi Priloga na cesti je 
znak: Marha na poto. A si znamo da Prilok več hajdi let, otkak je 
postal grad, nema marho.

	 Kak i saka opčina i saki grad v ovomo našemo malomo Me-
đimorjo ima svoje znanstvenike ili pak one šteri znajo vejč ili pak 
čuda vejč nek drugi. Kak je i Grad Prilok još navek v Međimorjo 
niti on je ne brez svojega navučenjaka, kak se to lepo po štacunski 
veli. Političari bi rekli, i mi Priločanci svojega konja za trko imamo. 
Mortik ste čuli, a mortik ne kak je naš Slavek z Otoka, pravzaprav je 
on Cirkovljančan, ali se je priženil v Otok, zmislil vodo v praho. Ak 
si očete pogasiti žejo morate praha z vrečice restopiti v mrzli vodi.

	 Priločko Gracko vječe na zadjemo zestanko doneslo odlu-
ko da se v Grado Priloko sme piti vino. Kak si znamo Prilok je na 
politčkoj karti Lejpe Naše jako visoko i hajdi ljudi dohaja v Prilok 
glet to gospodarsko i političko čudo i ne bi bilo lepo da stranjski 
ljudi vidijo na cesti alkoholno zmočene Priločance i zato se vino v 
Priloko sme piti sam v dva slučaja: 1. Dok je čovek žejen i 2. Dok je 
čovek ne žejen. Priločko Gracko veče je dalo podrško međimorskim 

Vinoljubima šteri iščejo od ministra za zdraviče Milana Kujundžića 
kaj bi dopustil da bi se graševina mogla dobivati na receptlin kak 
preventiva protiv gripe. Projekt „Graševinom protiv gripe“ dobil je 
podrško EU. Za ve sam podrško, a čekajo se penezi ili pak graševi-
na. Štiri milijone, liter po glavi!

	 Školskoga pajdaša, Priločanca Drageca, sam več parpot zi-
šel pre čakoski bolnici. Več sam ne mogel zdržati, pak sam ga pital 
kakša ga hetika moči. Otpovedal mi je: - Nejsam došel sobom, ja-
pico skorom saki den pelamo k doktoro sam kaj nej zbetežal ili pak 
nedaj Božek, hmrl. Si pre hiži živimo od jegove penzije.

	 Jožijova deca so slavila rođendana. Joži vam ima dva sine 
šteri so širom nekaj vejč od leto dni. Dok so Joža i Marika bili vu 
formi furt so delali deco, škoda sam kaj so fletno fpešali. No, mi tu 
nikaj nebremo, ali deca, Ivek i Đurek, sako leto skupa slavijo svoje 
rođendane. Tak je bilo i lani, Ivek je slavil tridestitrečega (zmačal 
je), a Đurek jeno leto meje. Dok je več fešta išla pomalem krajo i 
dok ga več hajdi litri preteklo črez požerake pajdašov i rodbine, Joži 
se je nekak doklataril do mužikašov i zel si je v roko mikrofona. 
Malo je z teška govoril, ali smo ga se razmeli kaj je štel reči. A rekel: 
Deca moja, več imate dosti let i razmeli bodete kaj vam očem reči. 
Nečem vas plašiti, ali očem kaj bodete znali kakše je zutra pred vami 
i kaj se ne bodete nečemo preveč nadjali. Očem kaj bodete znali na 
čemo smo, kak ja tak i vi… V tem cajto so mužikaši zaigrali pesmo 
štero je Joži naručil svoji deci: Deca, moja deca, nikaj nate mela, 
Mati vam je kriva, se vam je zapila… (Đ. Bel)
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Pratite li imalo vijesti ili nesretne statistike, 
čuli ste već najgore i najcrnje izvještaje. Svi 
kvalitetni radnici već su otišli iz Hrvatske. 
A statistika je statistika, s brojkama se nema 
smisla svađati. Uzalud sad poslodavci baca-
ju tisuće i tisuće kuna na stol, sve što je va-
ljalo odavno je dalo petama vjetra. Pitam baš 
neki dan susjeda, jel se sjećaš Tome? Kaže 
on pa kako ne bi, svaki je razred ponavljao 
dva puta, ima rekord škole nenadmašen do 
današnjih dana. E vidiš taj Tomo ti je sad 
najkvalitetnija radna snaga. Otišao čovjek u 
Njemačku i iako štema po 18 sati dnevno, 
jede ekstravušt i živi u sobi s 12 najboljih 
prijatelja, on je baš ta najkvalitetnija radna 
snaga. Pazi samo kad će izgradit kuću na 4 
kata i dofurat Merđu na 132 rate, tek toliko 
da stoje u rodnome selu, a baš to je ono što 
statistika voli.
	 A svi vi jako ćete se brzo suočiti s 
realnošću ove statistike. I sjetiti se nekog 
svog Tome. Treba vam kirurg? Ajoj sorry, 
imamo samo onog pomoćnog, naš glavni 
je sad negdje na varaždinskom kolodvoru i 

sumnjamo da bi ga i vaše mito zaustavilo. 
Malo vas bude možda više boljelo i šav bude 
kao vreća krumpira, ali jedna prava majica to 
sve prikrije. Vjerojatnost preživljavanja sve-
dena je na 30 posto, ali nemojte biti sebični, 
to je više nego da sutra odapnete. Gledajte, i 
anesteziologa imamo samo onoga koji pjeva 
uspavanke (joj ovaj naš se fakat ne razumije 
u droge), ali i to je bolje od ničega. Da da, 
znate već, najbolji su otišli.
	 Zaželjeli ste se nove frizure? Usudi-
li ste se donijeti fotografiju željenog uratka u 
salon. Djevojka koju ste zatekli kaže da ona 
zna samo kratke frizure. Radila je do jučer 
u salonu za uljepšavanje kućnih ljubimaca. 
Nije ona kriva što je glavna frizerka pobjegla 
u Dublin tražeći skupocjenije glave za mini-
val. Trebate švelju da vam promijeni ciferš-
lus na jakni, ajajaj nema je, na žalost ostala 
vam je samo ova koja šiva zavjese. Kaj mo-
žeš, žena je išla na dopisni tečaj preko inter-
neta ali uplatila je samo za pola semestra. Za 
više nije imala. Zna štepati samo ravno i to 
ako nije pod jakim stresom. Mesara? Mesa-

ra? Uuuuu, oni su među prvima otišli. Hm, 
hm… ovaj naš vam se jako jako boji krvi… 
no možda ne boji baš, ali ruši se redovito, 
tako da… hm, hm... mi mu dajemo samo da 
kobasice vješa u sušioni. I sretni smo jer ne 
krade.
	 Malar vam treba? Kako hitno? 
Ostao nam je samo jedan u firmi, a taj je bu-
kiran do 2020. Mogu vam poslati samo ovog 
pomoćnog. Malo si je na “Vi” s bojama, ali 
ako imate samo bijelo, odradit će posao. I 
tako eto mi bagra usrana koja je ostala sve 
do reda uhljebi, smradezeovci, šatoraši i ne-
kvalitetna radna snaga. Okači si rektorove 
nagrade, državna priznanja, pohvalnice stru-
ke, ocjene izvrsnosti znaš već kamo jer da 
valjamo tri k.. već bi nas već Wolffi iz Sulze-
gga uzeo pod svoje krilo. Nauči se na osred-
nju ili nikakvu kvalitetu svega oko sebe, jer 
znaš, najbolji su već odavno otišli iz zemlje. 
Mislim, jedino mi ono kao pravoj seljačini 
drago kad vidim ovog Matu Rimca. I on vidi 
ga, ostao. Da je išta valjao, i on bi sad već 
radio u inozemstvu.
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Nek te zaposli netko sretniji
(Tony Cetinski feat MC Domaći poduzetnik)

Ispod strojeva miris je maziva,
za nas će noćas svirat’ tužnu pjesmu tu,
umrijeti od ljubavi dok mjesec pada na nas,
reci da l’ bi i dalje radio za nas?

Al nema ovaj gazda pare te da bori se 
ovo je za nas put bez povratka...
Jer ti odlaziš večeras,
neka plate te gazde njemačke,
zbog par stotina eura,
Bog me kaznio bez tvog dodira... 

Nek’ te zaposli netko sretniji, 
čuvali te ti strani šefovi,
samo nekad me nađi da nam se 
zvijezde sve zapale. 

Nema ovaj gazda pare te da bori se,
ovo je za nas put bez povratkaaaa... (ib)

NAJKVALITETNIJI KADROVI OTIŠLI

IZ DRŽAVE. KAK TO?

VELIKA PIKAČOVA ANALIZA
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DUBOKE MISLI I ONE MALO 
PLIĆE, ŠALE I POŠALICE

(Izabrao Đelo Hađ..., pardon, Đuro Bel)

Psihijatri kažu da je jedan od četiri čovjeka mentalno bolestan. 
Provjeri tri svoja prijatelja i ako su oni u redu, onda jbg, ti si taj!

Pitao sam Google kako preživjeti s ovom penzijom, prije tjedan 
dana? Eno ga, još navek premišlavle…

Dvije 80-godišnjakinje: - Zmisliš se, Malča, kada smo bile mlade i 
lijepe, pogotovo ja, a sada smo postale stare, nikše, a pogotovo ti…

Muškarci su lijek za žene. Dokaz za to je što sve bolesti imaju ženska 
imena, a lijekovi muška.

Policajac: Ovo što vozite ne može se nazvati autom                                                                                                            
Vozač: Pa, rekao sam vam, zato i nemam vozačku!

Muž: Mogu da iznesem svoje mišljenje?
Žena: Možeš, iznesi ga napolje i ostani tamo zajedno s njim!

SMS: Oprosti dragi, za jučerašnju svađu smo jednako krivi!
A posebno ti!

Dobri ljudi idu u raj, loši u pakao, a ovakvi kao ja na posao!

IN VINO VERITAS: Nejbolje bi bilo da se svi napijemo, pa da 
rečemo što stvarno mislimo.
Jako sam emotivan čovjek, plačem kada bankomat ne izbacuje 
pare.

TRENUTNA SITUACIJA: Sve je manje pametnih ljudi na svijetu: 
Tesla je umro, Pitagora umro, Newton umro, Einstein umro, a ni ja 
se ne osjećam baš najbolje.

Život je nepravedan… Dok neki peru novac, ja perem suđe.

Udovoljiti svima, to je nemoguće, ali da idem svima na živce, to je 
već lako!

Nindža dijeta: Jedeš sve, ali paziš da te nitko ne vidi…

Meni kada je dosadno popijem pivo, danas mi je bilo dosadno već 
deset puta!

DJEČJA MOLITVA: Dragi Bože, molim te da ove godine pokloniš 
odjeću svim onim tetama u tatinom kompjuteru!

Mobitela je sigurno zmislila žena! Muškarac se nikad ne bi zmislil 
ugraditi vibratora u telefon…

Kažu da se u meni skriva genijalac! Pa svaka mu čast! Jako se dobro 
skriva…

On: Draga, auto mi je na servisu, vozil se bum par dana Smartom!
Ona: S kojom Martom???

POŠALICE
Neki ljudi su tolko dvolični kaj im trebaju i dvi-
je osobne iskaznice...

Ona: Rekla sam ti da nema seksa prije braka!
On: A ok... Javi se onda kad se udaš...

Ona: Koliki ti je?
On: Kaj?
Ona: Znaš... Ono kaj ti imaš, a ja ne!
On: Aaa... Mozak...

Pita Perica oca: Tata, kaj si najgore napravil kad 
si se napil?
Otac: Tebe.

Lakše se uda ona koja puši nek ona koja pije...

Postoje dvije riječi koje otvaraju sva vrata u ži-
votu! VUCI i GURAJ.

Ona: Kak moreš jesti meso? To je trčalo, živje-
lo, mahalo repom!
On: Kak se ti moreš ljubiti s dečkom?
Ona: Zakaj:
On: Pa to je živjelo, plivalo v jajima, mahalo 
repićem...
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Team-building za udruge
– idemo na Bled!

Nakon što su se gotovo svi građani uključili u neku 
od udruga, pa su one rasle na dnevnoj bazi, došlo je 
do očekivanog pada početnog zanosa i entuzijazma. 
Sa svih se strana javlja o smanjenju članstva, neke 
udruge se spajaju, a neke su se čak morale i ugasiti. 
Kako Prelog nigdje i u ničemu ne može i ne smije 
bilježiti pad, čelnici grada krenuli su u akciju. Do-
govoren je dvotjedni team-building na Bledu. Uz 
penjanje po preprekama, ispunjavanje psihotestova, 
veslanja po jezeru, bit će organizirana i zanimlji-
va druženja s ljudima iz raznih zemalja koje muči 
isti problem. Prvo će se održati nekoliko okruglih 
stolova (ne brkati sa švedskim!) nakon kojih slije-
di ozbiljna panel diskusija. Da bi se sav nakuplje-
ni stres od previše rada u udruzi ili za istu izbacio, 
sudionici će proći cijeli adrenalinski park, a onda 
za smirenje sudjelovati u natjecanju za najkotlić ili 
najljepše složeni finger-food. Već prema preferen-
cijama. Ako smatrate da je neka udruga dobila više 
gradskih kuna od vaše, slobodni ste iskaliti svoj bi-
jes na paintball meču i pokazati im što ih ide. Ako 

vas nervira ona Marica koja se na zboru stalno gura 
ispred vas, ovo je prilika da je kod igre povjerenja 
zaboravite uhvatiti. Ili ako niste zadovoljni financij-
skim izvješćem koje je podneseno na zadnjoj skup-
štini možete sabotirati i vlastiti čamac na raftingu 
te sve lijepo poslati pod vodu. Gdje god mislite da 
nećete biti uhvaćeni na djelu. Možda mislite da se 
vaš glas u udruzi ne čuje, bez brige organiziran je i 
kratki tečaj govorništva, koje će voditi najiskusniji 
predavači, dakle političari. Večeri su pak prepušte-
ne širenju bratstva i jedinstva među zemljama regi-
ona. Orit će se naravno sve od Vardara pa do Bleda 
(ili Triglava, sve je to tu negdje). Možete povesti 
i svoju bolju polovicu, ali samo ako rastura Cecu 
i Karleušu, da ne bi pukla bruka kako kažu dragi 
nam susjedi. Grad plaća sve aktivnosti za dobrobit 
svojih sugrađana, što sadašnjih, što budućih (svašta 
se ne takvim putovanjima izrodi). Bitno je da se na 
kraju dana ni jedna udruga više ne ugasi, a ako se 
rodi ideja za stvaranje nove, nitko sretniji od orga-
nizatora putovanja.

R
eš

ad
 S

ul
ta

no
vi

ć

Ža
rk

o 
Le

ut
ić



Humor is t i čko  -  sa t i r i čk i  l i s t  b ro j  20 19 

Vico t eka

IN MEMORIAM

Preminuo Davor
Štambuk (84)

U 84. godini preminuo je Davor Štambuk, ugled-
ni europski karikaturist kojeg nazivaju i pionirom 
erotske karikature. Objavljivao je raznim tiskovi-
nama, a posebno je omiljen bio u Francuskoj, gdje 
su njegove radove objavljivali France Dimanche i 
Ici Paris. Dobitnik je brojnih priznanja i odliko-
vanja.
	 Ministarstvo kulture Francuske odliko-
valo ga je 2003. godine redom Viteškog križa za 
umjetnost i literaturu, a 2007. predsjednik Stjepan 
Mesić dodijelio mu je orden reda Danice Hrvatske 
s likom Marka Marulića. D. Štambuk bio je prije 
nekoliko godina gost Pikača koji je objavio neko-
liko njegovih karukatura. Ivan Haramija Hans
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Razgovaraju dva Bračanina na rivi;
- Znaš li ti Ante da sam jučer uštedia 20 kuna?
- Ma daj, pa kako?
- Pliva san za trajektom za Split…
- Eee….dobro je, ali da si pliva za katamaranom uštedia bi 30...

Kako se zove vrijeme od 30 minuta kada Mamić šuti? Pola ure kulture.

Kak Zagorci skaču u dalj? Ko bu dale...

Šeće par zaljubljenih mladih pokraj pekare.
Kaže ona: Kako ovdje lijepo miriše!
On će, onako kavaljerski:
- Hoćeš da prođemo još jednom?

Zezaju se unuci s djedom i stave mu viagru u čaj.
Ode djed van i poslije nekog vremena se vraća sav popišan.
- Što je bilo djede?
- Odem ja u kafiću u WC, izvadim ga, vidim da nije moj i vratim ga u gaće.

Znate li zašto su Adam i Eva Hrvati?
Goli su i bosi, a misle da žive u raju.

Nose dostavljači Ivo i Pero ormar na 10. kat i kaže Ivo:
- Pero, imam jednu dobru i jednu lošu vjest, koju ćeš prvo?
- ‘Ajde prvo dobru!
- Već smo na 9. katu!
- Super! A loša vjest?
- Fulali smo zgradu...

Priča jedan programer drugomu: 
- I tako ti se ja vraćam doma s tom curom, skinem ju do gola,
  polegnem na stol kod kompjutora… 
Prekine ga drugi:
- Koji procesor?
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PJESMARICA
Ja nemam više ni kune da živim

(Mišo Kovač feat Šljaker)

Zove me društvo na čašu vina, 
da nam iz đuboksa tiho svira, 
al’ meni noćas do ničega nije,
novčanik se sam od sebe krije.

Ja nemam više ni kune da živim,
ja nemam više čemu da se divim,
ja neću noćas ni za kog da znam,

kad penez nema, bolje da sam sam.

Kako da pjevam kad nema plaće,
kako da pijem kad duša boli,

kako ću, kako, noćas sa vama, 
kad kuna negdje drugoga voli.

Obriši suze Kroacijo
(Novi fosili feat DJ Tito)

Ni slutio nisam da ću te sresti 
tu u gradu, kak prosiš na cesti,
ni slutio nisam da opet bi htio,
biti mi ono što nekad si bio.

Obriši suze Kroacijo, 
neka sve bude ko nekad, ko prije 

obriši suze Koracijo, 
niko ih vidio nije. 

Obriši suze Kroacijo,
neka sve bude ko nekad, ko prije 

obriši suze Kroacijo, 
prva se tajna krije. (ib)
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Posel u muzeju

Marko se zaposlio u muze-
ju. Nakon nekoliko dana 
pozove ga ravnatelj.
– Čuj, nismo zadovoljni...
– Pa kak niste? U dva dana 
prodal sam dva Lackovića 
i tri Večenaja!

Navijački

Ovo je vic koji Bad Blue Boysi jako vole.
Zašto hajdukovci i torcidaši često odlaze na svete mise u crkve?

- Zato što jedino u crkvama i na misama mogu vidjeti čovjeka u bijelom kako podiže pehar u vis.

U Amsterdamu

Došao Mirko u Amsterdam 

i vidi prostitutku u izlogu.

Priđe, pokuca na staklo i 

upita:
– Koliko košta?

– 50 eura.

– Nije puno, stvarno.

    A, jeli duplo staklo?
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STARE HORVATSKE REGULE 
LEPOGA PONAŠANJA

Pošto Hrvati vole živjeti u prošlosti, ured-
ništvo Pikača odlučilo je opet objaviti pra-
vila lijepog ponašanja s početka 19. stolje-
ća. Možda se nekaj prime.

Ovo su najvažnejše regule kojih se treba dr-
žati, jer smo mi Hrvati kulturni europejski 
narod. A ima još regula za druge kojekakve 
prilike. Domoljublje i kultura su na prvom 
mestu! 

1. Hodeć, z rukami se ne dopušća lamatati 
niti sedeć z nogami klatariti i zvoniti, a niti se 
preveć zritavati. 

2. Pri stolu ni lepo s persti bubnjati, zubmi 
škripati ili zehajuć kakti vuk zavijati, a niti 
kak prostak s celim se telom rastezati i pri 
tom zdehavati i puhati kak nadušlivec. 

3. Ak se hoće kašlati ili pak kehnuti, pošte-
no je gubec na stran obrnuti i z ropcom ga 
pokriti, a pri tem robec ne sme bit zasran z 
stvrdnutimi šmrkli i drugim nesnagama od 
prošlotednog kehanja i kašlanja. 

4. Ak negdoga sili hračkati ili se seknuti, naj 
se z ropcem pokrije i obrne na stran, a hrač-
ki naj ostaneju v ropcu, a ne okoli po stolu, 
ljudem po oblekama i goloj koži špricati. Pri 
seknjavanju ni treba trubiti kak osel kad je 
srdit. 

5. Pri stolu roke, zubi i skrbe moraju biti čisti. 
A ak se je od jela med skrbama kaj zavleklo 
i ostalo - gerdo je videti će se to z nožom, vi-
licom ili pak noktima vun vleče i trebi. Zemi 
lepo dreveni zubotrebec (će je zubotrebce 
domaćin del na stol), pokri z rokom gubec i 
skopaj to po skrivečki i ne pluvaj to po celom 
stolu nego po skrivečki lepo pod stol po tiho 
i kulturno pluni. 

6. Med ljudem i v društvu nofte obrezavati 
ili jos gorše ogrizavati - ni lepo videti. Hudo 
je i odurno po nosu s persti dupsti i po njemu 
crve iskati. 

7. Će se z nekim spominaš - ni lepo pajdašu 
pred nosom z rokami lamatati i mahati, na-

treskavati ga, za opravu ga natezati, z rokami 
ga poguravati ili z laktom vu rebra drukati.
  
8. Na silu se smejuć dodvoravati se i smaj-
hlati nekomu, ne služi ti na čast. Isto tak sme-
jati se tak da se ni gromovi i strele ne čujeju, 
a i tak da zevaš kak som i sve ščrbe svima 
pokazivaš - ni lepo. 

9. Ak pri stolu nešći spelava norije i za šalu 
norija i tebe dotakne, treba je z smehom spre-
jeti i ne kvariti veselo raspoloženje pajdaši-
je. 

10. Ak pri stolu nešći jos po malo nekaj jede 
- ni treba spovedavati kakvi odurni vic gde je 
dreka ili kakve druge gnjusobe, kaj se nebi 
siromak onaj jedec tu zbljuval. Ni spametno 
pripovedati ni kakav politički vic, jerbo mo-
reš v rešt dojti. 

11. Pri stolu se hlačnjak ne popravla niti kop-
ča šlic. Isto tak nit gaće na dretu (svitnjak) 
ne buš tu popravlal i natezal, a ne buš se ni 
po jajcima ili riti čohal makar te fest svrbelo. 
Stisnul buš zube i junački to zdržal za kaznu 
kaj si jajca ne pereš. 

12. Pri stolu se ne loviju i trebiju buhe, vuši i 
drugi puzeći i grizeći gadi. A će se na nekom 
drugom kaj je blizu tebe nakaj takvoga jako 
vidi - ne početi kricati, vriskati ili nekak dru-
gče noreti, nego se tiho i po skrivečki z an-
cuga ili las gada zeme i med prstima zdrobi i 
pod stol hiti da nihće niš ne čuti nit ne vidi. 

13. Ak su kuharice malo zavlekle pa se na 
jelo malo dulje čeka - ni treba zubmi skripati, 
z očma kolutati, glasno pridihavati, spitavati: 
kaj bu kaj za jesti i davati druge znake po ko-
jima bi se moglo videti da si lakoten gladuš. 

14. Će je juha kipuća, ni treba vu nju preveć 
puhati kak bik kad vidi kravu, pa da se sve z 
tanjura okoli preleva - treba je po male v žli-
cu pripuhavati. A onda, ni lepo vu se z žlice 
vleći hlapljivo kak zivina i srkati da se čuje 
kak struganje kravskog vagira ili škripanje 
kotaca na zdencu. 

15. Ak se v tanjuru najde kakav smrad ili ne-
kaj odurnoga, ne početi kricati i zderavati se 
na domaćiju. To se s persti po skrivečki zvadi 
i pak hiti pod stol. A će si to prekesno prime-
til pa ti se najde v gupcu i na jeziku - gubec 
pokri z rokom i takaj po skrivečki obrni se na 
stran i malo pod stol i tam to po tiho pluni. 

16. Isto tak ce si bil preveć lakoten, pa si v 
gubec del kipoću juhu ili nekaj drugo - ne buš 
to spošprical po stolu ili po ancugima suse-
dov, a ni dobro to plunuti ni vu svoju ruku 
jer kam buš posle s tim? I to treba ležerno 
kak da ni niš bilo, plunuti pod stol i onda se 
malo kakti nakašlati kaj bi se gubec čim pre-
di ohladil. 

17. Smrdeće strunfe i obojke na nogah ne buš 
donesel vu fino drustvo. To ti je za po doma. 
Za stolom ni dopušćeno pezdenje. Lepo se 
zdigneš i prejdeš nekam drugam v hiže i tam 
ga spezdis po tiho da se pezdec ne čuje do 
ljudeh, a ne bu se ni ćutil jer se bu zmešal z 
drugim domaćim hižnim smrdočinama. 

18. Ak je na stol došlo meso s koscicama, njih 
buš kulturno oglobal, a ne po pesje shrskal. 
Košćice buš lepo isto tak kulturno pridrzaval 
v levoj ruki, a ne rashitaval okolo ili z njima 
okolo streljal. Posle bu ti neko od domaćih 
donesel nekakvu posudu kam buš kosti del. 

19. Celo vreme pri jelu, gerdo je videti i čuti 
ak negdo z čubami kak prasica cmokoće, ak 
mu se scejava po bradi i anjcugu, a persti su 
mu masni kak da je z rokom napoja mešal. 
Ni treba roke brisati vu stolnjak tak da se to 
tam vidi. 

20. Tuđu žensku pri stolu ne ščipati i pod sto-
lom s kolenima smicati ili joj z rukom oko 
gać prčkati. 

21. Ak su tu muzikaši, onda se bu i tancalo. 
Pri tancu tuđu babu nesmes preveć stiskati 
tak da bi to videl njezin muž, a još menje da 
bi se videlo kak ju s nečim “tvrdim” po malo 
zuglaš i na greh vlečeš. 
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NAUČITE KAKO 
RAZLIKOVATI “FAKE NEWS” 

OD PRAVIH VIJESTI
1. a) Mladi se iseljavaju jer su nemirnog duha, pomalo i lije-
ni, i umjesto da se lijepo zaposle u svojoj državi, oni odlaze 
u inozemstvo jer misle da će tamo ta njihova lijenost manje 
dolaziti do izražaja. Mladi pod utjecajem interneta žele pu-
tovati i upoznavati druge zemlje, ne cijeneći ono što imaju 
doma. Umjesto da ostanu raditi u svojoj državi, za koju se 
početkom 90-ih krvarilo, oni bez imalo grižnje savjesti pa-
kuju kofere za Njemačku, Irsku, Švedsku...

b) Mladi odlaze u tuđu jer ne vide perspektivu u svojoj
     državi.

2. a) Plaće u Hrvatskoj su male jer radnici veće ni ne zaslu-
žuju. Koliko se trude, toliko i dobivaju. Poduzetnici ulažu 
izuzetne napore da im sačuvaju posao, da imaju bar nešto 
za raditi, da ne sjede doma, a plaće su onakve koliko profit 
omogućuje. Poduzetnici se žrtvuju i ne kupuju najnovije mo-
dele mercedesa i BMW-a, već one koji su izašli prije jednu 
ili dvije godine, samo da bi svojim radnicima omogućili ži-
vot dostojan čovjeka. Čak se susprežu od gradnje apartmana 
na moru, samo da bi plaće podigli za 500 ili 1000 kuna, pa 
da budu barem 4500 kuna.

b) Plaće su u Hrvatskoj male zato jer to mogu biti.  

3. a) Franka Batelić nas predstavlja na Eurosongu jer je 
izvanredna pjevačica s bogatom karijerom i hitovima koji su 
harali top ljestvicama.

b) Franka Batelić nas predstavlja na Eurosongu jer bolje ni-
smo ni zaslužili. (ib)

(Točni odgovori u idućem broju)

Jiri Srna - Češka

P
J
E
S
M
A
R
I

C
A

Život nije SIZ
(Mia Dimšić feat. Pikač bend)

Bojiš se da posao neću nać?
Vjeruj, za to ne treba mi vrač,
Otvoreni dlan, dobra veza svaki dan,
zaposlit ću se, takav je moj plan.
 
Znam da nisam ista kao ti,
nemam kome u Irsku bježati,
Oblak je moj dom, oblikujem ga po svom
dosadno je kretati se tlom.
 
Samo taj posao ja želim, a i pjevati ja znam,
samo ovoj ludoj besmislici pripadam.
Sve je crno, sve je bijelo, ali život nije SIZ,
Sve je dobro, ali dajte mi posla pliz. (ib)

Ne zovi mama doktora
(Prljavo kazalište feat DJ Potplaćeni sin)

Što sad ljubav, 
ma, što sad ljubav 
ima s tim,
kad te lijepo ja molim,
kad te lijepo ja molim.

Ma ne plačem, mama,
ne rade to muškarčine, o ne...
sve je to od dima 
ma kakve emocije,
i to što ne jedem, mama 
to nije stvar linije, 
i sama znaš da
nemam ja za gablece.

Ne zovi mama, ne zovi doktora,
jer nema lijeka protiv tog otrova,
ma dobro mama,
preboljet ću ja to
samo pusti da prođe,
jer nemam dopunsko...
Ne zovi mama doktora,
kad te lijepo ja molim... 

KVIZ
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Kaj sam skrivil?
Prometni policajac zaustavlja sporog
vozača. 
- Kaj sam skrivil? - čudi se vozač.
- Kako šta? Ne smijete psa voziti na
   prednjem sjedalu.
- Ali, to je plišani pas!
- Gospodine, pasmina nije bitna.
   Ne može i gotovo!

Na vjeronauku
Ivica sjedi na satu vjeronauka. Kaže vjero-
učiteljica:
- Neka dignu ruke svi koji žele ići na nebo.
  I digli ruke ruke osim Ivice.
Pita ga vjeroučiteljica:
- Zar ti ne želiš ići na nebo?
Ivica odgovori:
- Ne mogu, mama mi je rekla da poslije
  vjeronauka odmah dođem kući.

Valentinovski
On: Draga, danas je Valentinovo.
Ona: Znam, dragi. Kam me vodiš?
On: Pa jel voliš Pariz?
Ona: Obožavam!
On: A jel’ voliš Madrid.
Ona: Daaaaa!
On: Super, onda večeras idemo u Forum.
Ona: Ne kužim…
On: Pa gledat Real - PSG.

KRATKI
Ispunjava žena križaljku i čita naglas:
– Luka u Španjolskoj…
– Modrić! – ko iz topa će muž.

Sreli se Franca i Mara.
– Kak živiš?
– Luksuzno!
– Kak luksuzno? Pa kulka ti je penzija?
– Jedem luk, a suze same idu.

Otac, profi nogometaš: – Kako je bilo za-
dnji dan u školi, sine?
Klinac: Tata, ti ćeš me sigurno shvatiti…
Otac: O čemu ti to?
Klinac: Pa, potpisao sam s 5. razredom na 
još godinu dana!

********

********

********

Razgovara Zagorec sa znancem o svoje tri kćeri. - “Jena je doktorica. Dela kak pes. Za-
rada nikakva. Sakih četrnajst dana z autobusom dojde po vreću krumpira i jajca. Druga 
je slikarica. Nekaj crta, ne znam kaj. I ona dela kak pes, a posel ide jako loše. Prodala je 
i beciklina, sam da bi preživela. Treća je eskort dama. Ne znam točno kaj je to, ali ima 
tolko posla da joj za vikend pomaže i moja žena!”
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MNOGI NISU MOGLI VJEROVATI O 
ČEMU SE ZAPRAVO RADI

Nije prošao dan, a da ne čujete da je Prelog 
opet negdje pohvaljen kao najbolji u neče-
mu. Ma kategorije se samo množe, i već se 
svi pitaju koja je to čarobna formula, što to 
oni u tom Prelogu rade toliko bolje od nas? 
U čemu mi to griješimo? Kad vam otkrije-
mo tajnu, dobro razmislite što ćete s njom 
učiniti. Mnogi nisu mogli vjerovati kako je 
jednostavna stvar u pitanju. Neki čak ni ne 
vjeruju da je nešto takvo moguće. Samo za 
one koji nisu posjetili famozno napredni 
gradić na sjeveru Hrvatske  da malo doča-
ramo situaciju.
	 Grad Prelog u samome centru uz-
gaja jato izrazito naprednih i srećonosnih 
golubova. I dok čujete da ih u drugim gra-
dovima truju, rastjeruju, propucavaju, ovaj 

je grad opet ispred drugih. Radi apsolutno 
sve u svojoj moći da ih bude sve više, da 
budu što sretniji i da se zadržavaju baš u 
centru grada. Imaju fantastični pogled, slu-
šaju glazbu i recitacije, znaju sve novosti 
svojih građana. Omogućava im se čak i da 
vire kroz prozore u galeriju ne bi li se na-
uživali kulture, te bili još sretniji. Jer znate 
onu po kojoj navodno dobivate jako mnogo 
sreće ako vam se bilo koja ptičica pokaka 
na rame, košulju, auto, tupe. nebitno. E, u 
Prelogu se čak ni ta sreća ne prepušta sluča-
ju. Divite se obnovljenim fasadama, prediv-
nim cvjetnim nasadima, pazite da vam bude 
zeleno na semaforu i velika je vjerojatnost 
da će vas pogoditi dio te velike sreće. Baš 
svaki put cipele su vam pune golublje rado-

sti a vi zahvaljujete nebesima što ni jedan 
nije potrefio novi zimski kaput za koji mo-
rate otplatiti još 7 rata. Kamo god kreneš 
po centru ugaziš u veselje…i onda tu sreću 
raznosiš u kafić, fast food, pekaru, mesnicu, 
banku… i svima ide. Svima krenulo. Svima 
upala sjekira u med i sami ne nalaze razlog 
svojoj velikoj sreći. A vi mislili, uspjeh sti-
gao samo tako. 
	 Ništa na svijetu nije samo tako. U 
Prelogu se čak i projektili iz zraka planira-
ju trogodišnjim ekološko-srećonosnim pla-
nom. Nakon što su nešto gunđali na filmske 
projekcije na otvorenom, sada im se pušta 
samo klasična glazba, na koju očigledno 
jako dobro reagiraju. Tajnu ste saznali, sad 
samo oprezno!

OTKRIVENA TAJNA USPJEHA
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Pita tata Pericu:
- Što želiš biti kad odrasteš?
- Želim biti čistač bazena.
- Čistač bazena? Samo to želiš 
   biti?
- Pa mogu biti vrtlar,
   vodoinstalater, raznosač pizza, 
  Djed Mraz…
Otac se zamisli, pa poviče:
– Ženoooo! Perica je našao one 
   naše porniće!

Š� to ć� eš�  biti kad 
odrasteš�?

Plavuša čeka na red kod ginekologa.
Izlazi medicinska sestra i pita:
– Vi ste Ivana?
Plavuša će zbunjeno:
– Ma ne, Ivan je mene.

Moramo i jedan
o plavuš�ama

P O Š A L I C E
Štef: Doktore, boli me leva noga!
Doktor: To vam je od starosti!
Štef: Pak i desna je isto godište pak ne boli.

Štef: Doktore, moju ženu boli grlo i izgubila je glas!
Kaj da radim? 
Doktor: Raduj se, čovječe, raduj...

Bara: Štef, zakaj si od para kaj smo dobili na svadbi
kupil kravu i pčele?
Štef: Pa kaj ti nisam obećal da tu v braku budu tekli
med i mlijeko...

Kćer: Mama, čime se bavi roda nakon kaj donese bebu?
Mama: Leži na krevetu, gleda TV, pije pivo, igra igrice
i tu i tam ode na nogomet...

Štef došel v birtiju i sel si za stol.
Konobarica: Izvolite?
Štef: Četiri duple rakije!
Konobarica: O, čekate društvo?
Štef: Ne! Čekam rakije...

Friško oženjeni muž: Ljubavi, dečki me zovu na cugu,
kaj da im velim?
Žena: Reci im da nisi žedan...

Došla dva Međimurca v Minken i vidla pomične stepenice.
Pita prvi drugog: Pa kak se ovo šaluje?

Bara pita sosedu: Kak ti je muž?
Soseda: Došel je z bolnice. Operirali su mu slepo crevo.
Bara: Kaj pak je to?
Soseda: Mala stvar ispod trbuha koja ne služi ničemu!
Bara: Hmmm, pa onda i bi i moj Štef moral na tu operaciju...

Štef dolazi u luksuzni restoran i pita konobara kaj nude?
Konobar: Danas imamo kavijar!
Štef: A kaj je to kavijar?
Konobar: To su jaja od ribe!
Štef: Super! Daj mi onda četiri na oko...

Dojdu blizanke iz vrtića i kažu mami: Danas si pobijedila na 
natječaju za najbolju mamu!
Mama raznježeno: Kak to?
Blizanke: Svako dijete je glasovalo za svoju mamu, pa si ti 
jedina dobila dva glasa...

Žena špota muža: Zakaj si mi kupil sve gaćice u istoj boji? 
Sad budu svi mislil da sam stalno v istima...
Muž: Koji svi?

Naganja bik Štefa oko hiže.
Bara mu s prozora viče: Stani Štef, dobil buš infarkta!
A Štef onak zadihano: Bolje infarkta, nego tele...

Muž veli ženi: Draga, tolke godine smo već u braku, pa mi 
možeš priznat! Kolko si imala muškaraca do sada?
Žena: Sedam! Ali, ako te to tješi, ti si bil prvi...
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KRATKI TEČAJ
NOVOHRVATSKOG

sportski izvjestitelj - tjelovježbovni tiskalni dojavnik
glasnogovornik koji je ostao bez posla - tihoćutnik
remen - okolotrbušni hlačodržač
kravata - okolovratni dopupnik
maramica - šmrkljobris
papuče - kućno tihotapkalo
automobil - samovoz
bicikl - međunožno trkalo na gumenim puhaljkama; dvokotačno nožno 
okretalo s guznim podupiralom
helikopter - zrakomlat; uzvrtnik
motocikl - dvokotačno međunožno prdekalo s dvostrukim 
guzoodmaralom
pumpa za bicikl - ručno drkalo za međunožno trkalo
ležeći policajac - uspornik
akumulator - munjosprem
tablet - zaslonik
televizor - slikomično gledalo
grom - zrakotres
munja - zrakobljes
nevrijeme - zrakotresno zrakobljeskalo
zora - jutrokrik
krava - muknjača
pas - okolokućno lajalo s nadguznim mahalom; okolokućni domobran
pijetao - zorokrik
svinja - milogojno blatobrčkalo
lopta - napuhano skakutalo
oluk - okolokućno vodopišalo
stolica - četveronožno podguzalo
šah - mozgorkajuće rukoticalo
vakuum - zrakopraz
ekvivalent - istovrijednik
repriza - ponovak
fast food - brzogriz

Nekoliko naslova iz novina:

Nevrijeme u Prelogu! Munja ubila kravu!

ZRAKOTRESNO ZRAKOBLJESKALO 
POGODILO U JUTROKRIK PRELOG! 
ZRAKOBLJES USMRTIO MUKNJAČU!

Biciklom naletio na ležećeg policajca i završio na krovu 
automobila!

MEĐUNOŽNIM TRKALOM NA 
GUMENIM PUHALJKAMA NALETIO 
NA USPORNIK I ZAVRŠIO NA KROVU 
SAMOVOZA!

PAR NA BRZAKA
Scena iz Zavoda za zapošljavanje.
- Tražim posao, pomozite, kod kuće imam ženu 
i desetero djece...
Službenik Zavoda sliježe ramenima i mirno 
pita:
- Dobro, a kaj još znate raditi?

Došli Mara i Janči na more. On predloži:
– Idemo, srčeko, malo na nudističku plažu?
Ona odgovara:
– Ma kajbi! Mislili budu ljudi da sam se udala 
zbog penez...

Majka ispraća kćer na večernji izlazak.
– Hajde, lijepo se provedi i budi dobra.
Kćer će na to:
– Mama, daj se odluči…

Aktivist udruge “U ime obitelji” dobacuje mla-
diću:
– Buš potpisal našu peticiju da je brak zajednica 
muškarca i žene?
– Joooj, rado, ali ne smem, dečko bi me vubil…

BABE PRED 
BOŽIČOM
(Kristina Štebih)

Zornica, biciklin
sveči sake fele
vuni je šklisko
se su babe obnorele.

Jedna dimo fletno
druga v štacun
tretja po noža
hmernuv bu kopun.

Štrta neka mesi
petoj je još huje
šesta buhlje sakog
što pre vroti se ne zuje.

Sedma išče čislo
osmoj se ne moli
v buhtlinu je našla
celi grumen soli.

Ona v drugi seli
plota s kefom hrda
čas je od sih lepša
čas je stolno grda.

Ona pre potoku
plahte vuni vesi
po nedeljski duhi
sliniju se pesi.

Pre farofu ona
štomfe dedske žuli
zagorev bode zofrik
si jo bodo čuli.

A ova na kraju
po nojži pomeče
soseda je stekla
ne zna po kaj leče.

Meni je sejeno
jo sam tam pre šumi
ak bum štela reda
dišla bodem kumi.

Meni je sejeno
jo sam tu pre sebi
ak bum štela svetka
došla bodem k tebi.
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Zdenko Puhin

Marina Braović Hajdarović

Ivica Kolumbić

Ljubica HeidlerMarijan Pavečić
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Pronađi oporbene
vijećnike i skupi sve!

Pikač ove godine organizira nagradnu igru za koju su, 
moramo to priznati, inspiracija bili Pokemoni. Dakle, igra 

ide ovako: Cilj je pronaći oporbene vijećnike i poslikati ih s 
mobitelom, kao dokaz da u Prelogu ima oporbe. Tko skupi 

sve vijećnike, dobit će vrijedne nagrade.

NAGRADNA  IGRA

EVOLUCIJA
Prvi štitnik za genitalije upotrijebljen je 1874. godine u hokeju na ledu, a prva zaštitna kaciga za vožnju motociklom 1974. godine. Zaključak?Muškarcima je trebalo 100 godina da shvate da je i mozak važan.

PRVA POMOĆ

Za vreme leta z avijonom pilot dojde 

vum z kabine z padobranom na hrpto 

i veli: - Dragi putniki, avion se je 

malo vužgal, ali se vi nejte nikaj 

sekerati. Idem ja doli po vatrogasce!
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Mirek Vostrý - Češka

Damir Novak


